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رتبه 7 نشریات استانی

سیاسی و اقتصادی

گوناگون     

نمایندگان مجلس شورای اسلامی، لایحه الحاق دولت ایران به کنوانسیون 
مبارزه با تأمین مالی تروریسم را تصویب کردند. 

به گزارش صدا و سیما؛ نمایندگان در نشست علنی روز گذشته مجلس 
شورای اسلامی با الحاق ایران به کنوانسیون مقابله با تامین مالی تروریسم  
CFT با 143 رأی موافق، 120 رأی مخالف و پنج رأی ممتنع از مجموع 

271 نماینده حاضر در جلسه موافقت کردند. 
»قاضی زاده هاشمی« عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی پیش از 
رأی گیری، متن لایحه الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون 

بین المللی مقابله با تامین مالی تروریسم را قرائت کرد. 

 پاسخ اژه ای درباره تعلل در برخورد 
با احمدی نژاد

ایسنا- معاون اول قوه قضاییه درباره مدارای دستگاه قضا با 
مسئولان سابق کشور از جمله احمدی نژاد که اتهام هایی را علیه 
این دستگاه مطرح کرده اند، گفت: قبول دارم با بعضی از افراد 
برخورد نشده اما مطمئن باشید با هر کسی که مرتکب جرمی شود 
رسیدگی خواهد شد. »محسنی اژه ای« در مورد نحوه برخورد 
دستگاه قضا با عاملان گرانی های اخیر و محتکران افزود: در 
شورای عالی هماهنگی اقتصادی که سران سه قوه در آن حضور 
دارند درباره این مشکلات به صورت جدی برنامه ریزی شده و 

پیگیری خواهد شد.

کاهش گرایش به رشته ریاضی 

مهر- سرپرست معاونت آموزش متوسطه با اشاره به این که آینده 
مهندسی در کشور وابسته به انتخاب رشته ریاضی توسط دانش 
آموزان با استعداد و برتر است، از کاهش گرایش دانش آموزان 
به رشته ریاضی ابراز نگرانی کرد. »عبدالرسول عمادی« درباره 
میزان افزایش گرایش دانش آموزان به رشته تجربی و راهکار 
موجود برای متعادل کردن این وضع گفت: دلیل افزایش گرایش 
رشته تجربی این بود که در حوزه مهندسی و آموزش های نیروی 
انسانی اشتغال جامعه کاهش پیدا کرده است و به طور طبیعی 

رشته پزشکی در ایران جاذبه خاص خود را دارد.

سوخت ۲ نرخی می شود

فارس- یک مقام ارشد دولت با بیان این که هفت سناریو برای 
افزایش قیمت حامل های انرژی وجود دارد،  گفت:  قیمت دو 
نرخی برای بنزین قطعی است. وی با اشاره به هدفمندسازی 
یارانه ها افزود: پیشنهاد ی به منظور افزایش قیمت حامل های 
انرژی در همان جلسه اول یا دوم شورای عالی قوا مطرح و با نظر 
اعضا تصویب شد؛ در این زمینه قرار است هیئت دولت جوانب و 
جزئیات اجرایی را بررسی و جمع بندی کند و احتمال دارد تا پایان 

امسال فاز جدیدی از هدفمندی یارانه ها اجرا شود.

ادامه روند کاهشی قیمت خودرو در بازار

صدا و سیما- رئیس اتحادیه فروشندگان خودرو از کاهش قیمت 
خودرو در ادامه روند افت نرخ ارز در بازار خبر داد. »سعید موتمنی« با 
بیان این که خودروهای مونتاژی 25 درصد کاهش داشته است گفت: 
روز گذشته حاشیه بازار در خودروهای زیر 30 میلیون تومان به هشت 
تا 12 میلیون تومان رسیده است. به گفته وی، همچنین خودروهای 
30 تا 45 میلیون تومان به 18 تا 26 میلیون تومان و خودروهای 45 

تا 55 میلیون تومان به 37 تا 50 میلیون تومان رسیده است.

رویارویی دوباره ایران و آمریکا در »دیوان لاهه« •
مهر- جلسات استماع شکایت ایران از آمریکا در پرونده مصادره دارایی های بانک مرکزی ایران در 
دیوان بین المللی دادگستری »لاهه« از امروز تا جمعه هفته جاری برگزار می شود. دیوان بین المللی 
دادگستری »لاهه)ICJ(« در وبگاه خود اعلام کرد: جلسات استماع شکایت ایران از آمریکا در پرونده 
مصادره دارایی های بانک مرکزی ایران از امروز در این نهاد بین المللی برگزار می شود و تا جمعه هفته 

جاری ادامه خواهد یافت.
جسد روزنامه نگار منتقد آل سعود پیدا شد •

شبکه خبر- جسد »جمال خاشقچی« روزنامه نگار منتقد آل سعود، پنج روز پس از ناپدید شدن در یکی 
از مناطق استانبول پیدا شد. منابع ترکیه ای می گویند ارزیابی اولیه پلیس نشان می دهد »جمال 

خاشقجی« در کنسولگری عربستان در استانبول به قتل رسیده است.
بی توجهی هند به هشدار های آمریکا •

صدا و سیما- هند با وجود هشدار ها و تحریم های احتمالی واشنگتن، قصد دارد وارد قرارداد های 
پر منفعت تسلیحاتی با روسیه و قرارداد های نفتی با ایران شود. »نارندرا مودی« نخست وزیر هند و 

ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه روز جمعه یک قرارداد چندین میلیارد دلاری امضا کردند. 
پیمایش هوایی مرزها برای مراسم اربعین •

صدا و سیما- عراق با پیمایش هوایی مناطق مرزی با ایران، امنیت اربعین را تامین می کند. همزمان با 
آغاز به کار فرمانده جدید عملیات بصره، فرماندهی یگان های امنیتی در جنوب عراق طرح های ویژه ای 
برای امنیت مرزها و گذرگاه های بین عراق و کشورهای همسایه آغاز کرده است تا از نبود هر گونه تحرک 

مشکوک در نوار مرزی به ویژه در زمینه قاچاق و فعالیت های غیر قانونی مطمئن شود.
شرایط دریافت امریه سربازی •

ایسنا- رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستاد کل نیروهای مسلح درباره امریه های سربازی گفت: 
متقاضیان دریافت امریه ابتدا باید برگه اعزام به خدمت خود را دریافت و سپس برای امریه شدن سازمان 
مربوط اقدام کنند. این افراد حداقل باید سه ماه قبل از اعزام به سربازی برای امریه اقدام و وضعیت خود 
را مشخص کنند در غیر این صورت استفاده از امریه برایشان ممکن نخواهد بود. سردار »کمالی« با بیان 
این که سربازان غایب نمی توانند از امریه بهره مند شوند، افزود: غیبت از مواردی است که سبب منع 

بهره مندی سربازان و مشمولان از یکسری تسهیلات سربازی می شود.
صدور ۲ ساعته ویزای اربعین •

شبکه خبر-  نام  نویسی از متقاضیان سفر اربعین حسینی ادامه دارد. »حیدری« دبیر ستاد مرکزی 
اربعین با اشاره به دلیل توقف صدور روادید اربعین در روزهای اخیر گفت: صدور روادید زائران از روز 

گذشته آغاز  شد و روادید زائرانی که تاکنون نام  نویسی کرده اند، دو ساعته صادر می شود.
کمبود کاغذ برای چاپ کتب درسی •

ایسنا-»حیدر تورانی« سرپرست سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزش کشور با اشاره به این که برای 
تولید و چاپ کتب درسی سال ۹8 با کمبود کاغذ روبه رو هستیم، گفت: بخشی از کاغذ مورد نیاز وارد 

کشور شده است و برای خرید بقیه نیز در حال رایزنی هستیم.
بازار ارز و سکه با ریزش نرخ ها به استقبال تصویب CFT رفت •

ایرنا- بازار آزاد ارز و سکه با ریزش قیمت ها به استقبال تصویب لایحه الحاق ایران به کنوانسیون مبارزه 
با تامین مالی تروریسم )CFT(  در مجلس شورای اسلامی رفت. فعالان بازار آزاد ارز و سکه از ساعات 
ابتدایی روز گذشته در انتظار تصمیم مجلس درباره این لایحه بودند زیرا آخرین لایحه از لوایح ارسالی 

دولت برای تعیین تکلیف همکاری ایران با گروه ویژه اقدام مالی )FATF( بود.
قیمت بلیت هواپیما کاهش می یابد •

ایرنا- معاون عملیات هوانوردی سازمان هواپیمایی کشوری گفت: با کاهش نرخ ارز، به طور قطع 
قیمت بلیت هواپیما نیز به همان نسبت کاهش می یابد. »مرتضی دهقان« درباره دلایل افزایش نرخ 
بلیت هواپیما در ماه های گذشته افزود: سال گذشته نرخ بلیت هواپیما با دلار 3 هزار و 800 تا چهار 

هزار تومانی تنظیم شد اما امسال این نرخ ها بالای 10 هزار تومان است.
گرانی سیمان به بهانه گرانی پاکت •

تسنیم - عضو انجمن سیمان با بیان این که افزایش قیمت پاکت سبب شده است تا کارخانجات سیمان 
بیشتر محصولات خود را به صورت فله ای بفروشند، گفت: بر اساس کدام استدلال قیمت پاکت چندین 

برابر شده است؟ همین افزایش قیمت پاکت سبب شده است تا قیمت سیمان افزایش یابد. 
»محمد علی بُد« افزود: در چند ماه گذشته پاکت سیمان با قیمت 300 تا450 تومان به فروش می رسید 
اما نظارت نکردن دستگاه ها سبب شد تا کارخانه های تولیدی پاکت قیمت ها را امروز به بیش از دو هزار 

تومان برسانند.

مجلس CFT را تصویب کرد

صدا و سیما - وزیر خارجه ایران در مصاحبه 
برجام،  فروپاشی  گفت:  سی  بی  بی  با 
بین  قوانین  المللی،  بین  جامعه  شکست 

المللی و سازمان ملل خواهد بود. 
»محمد جواد ظریف« در پاسخ به این که تا 
چه اندازه نگران هستید که توافق هسته ای 
ایران فرو بپاشد؟ افزود: »خب این احتمال 
وجود دارد، اما این نه تنها گام رو به عقب 
برای ایران، بلکه شکست برای جامعه بین 
المللی، قوانین بین المللی و سازمان ملل 

خواهد بود. 

آن چه اکنون با آن روبه رو هستیم قطعنامه 
شورای امنیت سازمان ملل است و یکی از 
اعضای دایم این شورا نه تنها قطعنامه ای را 
که خودش به آن رأی داده و در واقع به شورای 
امنیت ارائه و بر سر آن مذاکره کرده است 
نقض می کند، بلکه کشورهایی را که قصد 
دارند این قطعنامه را اجرا کنند، مجازات می 
کند. این، نخستین بار است که چنین اتفاقی 
رخ می دهد. بنابراین سقوط برجام نه تنها 
یک پسرفت، بلکه رویه )بد( بسیار جدی در 

نظام بین المللی خواهد بود.«

ظریف : فروپاشی برجام شکست جامعه بین المللی خواهد بود

مهر - از مجموع سه میلیون و 130 هزار و 303 
بیکار کشور در سطوح مختلف تحصیلی )ابتدایی 
تا دکتری(، یک میلیون و 378 هزار و ۹8۹ نفر 
معادل 44 درصد دارای مدرک فوق دیپلم تا فوق 

لیسانس و بالاتر هستند. 
بررسی جدیدترین اطلاعات مرکز آمار ایران از 
وضعیت جمعیت شاغل و بیکار به تفکیک وضع 
سواد و تحصیلی نشان می دهد، از مجموع 23 
میلیون و 378 هزار و 600 فرد شاغل در کشور، 

بیش از 21 میلیون و 482 هزار و 700 نفر جزو 
»شاغلان باسواد« محسوب می شوند که البته این 
سواد از پایین ترین سطح سواد تا بالاترین سطح 
یعنی دکتری را شامل می شود.  بر این اساس از 
مجموع جمعیت شاغل کشور 11 میلیون و 100 
هزار و 828 نفر دارای مدرک تحصیلی دیپلم به 
بالا هستند و سطح سواد 10 میلیون و 31 هزار 
و 67۹ نفر از شاغلان از ابتدایی تا دیپلم است. 
بررسی آماری وضعیت تحصیلی افراد شاغل با 

سواد با مدرک دیپلم به بالا به تفکیک نوع مدرک 
تحصیلی نشان می دهد پنج میلیون و 368 هزار و 
556 نفر از شاغلان دارای مدرک تحصیلی دیپلم 
و پیش دانشگاهی، چهار میلیون و 4۹8 هزار و 
2۹1 نفر دارای مدارک تحصیلی فوق دیپلم و 
لیسانس و یک میلیون و 233 هزار و ۹81 نفر 
دارای مدارک تحصیلی فوق لیسانس، دکترای 
حرفه ای و دکترای تخصصی هستند. همچنین 
آمار شاغلان باسواد از ابتدایی تا متوسطه حاکی 
از آن است که 112 هزار و 336 نفر از شاغلان تا 
مقطع متوسطه، چهار میلیون و ۹64 هزار و 6۹2 
نفر تا مقطع راهنمایی و چهار میلیون و ۹54 هزار 

و 651 نفر تا مقطع ابتدایی تحصیل کرده اند.

وضع تحصیل بیکاران و شاغلان

۴۴ درصد بیکاران، دانش آموختگان دانشگاه هستند


